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Huoli opiskelijasta herää

 Kollegiaalinen tuki- konsultoi nimettömästi työkaveria.

 Esimies- nimettömästi tai nimellä.

 Opiskelijahuollon työntekijä- nimettömästi tai nimellä.

 Muut- viranomaisille nimettömästi.
-Lastensuojelu

-Poliisi (konsultaationumero seksuaalirikosepäilyissä 0295 455 750)

Kiireellisissä lastensuojelu tapauksissa on toimittava välittömästi.

Huolehdi omasta työturvallisuudesta ja pyydä tarvittaessa toinen 
aikuinen tilanteeseen tueksi ja arvioinnin avuksi.

Voit aina palata huolenaiheeseen konsultaation jälkeen.

SOSTERI.FI 2



SOSTERI.FI 3

➢ Lastensuojeluilmoitus perustuu lastensuojelulakiin.

➢ Palvelutarpeen arviointipyyntö perustuu   

sosiaalihuoltolakiin. Palvelutarpeen arviointipyyntöjä 

voidaan tehdä alaikäisistä sekä täysi-ikäisistä.



SOSTERI.FI 4

Lastensuojelulain ja sosiaalihuoltolain mukaiset 

ilmoitusvelvollisuudet koskettavat kaikkia lasten 

kanssa työskenteleviä. 

Sen tarkoituksena on ilmaista huolta ja saada lapselle ja perheelle 

apua. On tärkeä murtaa ennakkoluuloja ja -käsityksiä siitä, mitkä 

vaikutus lastensuojeluilmoituksen tekemisellä on. Usein 

ammattilaisten ennakko-oletukset, pelot vaikeutuvasta yhteistyöstä ja 

epäluottamus omaan ammatilliseen arvioon johtavat ilmoituksen 

tekemättä jättämiseen.



SOSTERI.FI 5

Lastensuojelun tarkoitus

Lastensuojelulain tarkoituksena on turvata lapsen oikeus 

turvalliseen kasvuympäristöön, tasapainoiseen ja 

monipuoliseen kehitykseen sekä erityiseen suojeluun. 

Laissa määritellään lastensuojelu laajasti: 

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen liittyvillä toimilla ehkäistään 

varsinaisen lastensuojelun tarvetta ja ehkäisevällä lastensuojelulla tarjotaan 

apua ja tukea riittävän varhain, jolloin ehkäistään ongelmien syntymistä tai 

pahenemista. 

Tärkeä tehtävä ehkäisevän työn toteuttamisessa on 

neuvolalla, päivähoidolla ja koululla.



SOSTERI.FI 6

Ilmoitusvelvollisuus lastensuojeluun (LSL 25 §)

Kaikki lasten kanssa työskentelevät ovat velvollisia salassapitosäännösten 

estämättä viipymättä ilmoittamaan kunnan sosiaalihuollosta vastaavalle 

toimielimelle, jos he ovat tehtävässään saaneet tietää lapsesta, jonka 

- hoidon ja huolenpidon tarve, 

- kehitystä vaarantavat olosuhteet tai 

- oma käyttäytyminen edellyttää mahdollista lastensuojelun tarpeen 

selvittämistä.

Selkeät esimerkit lastensuojelun ilmoitusvelvollisuudesta: fyysinen tai 

psyykkinen väkivalta, seksuaalinen hyväksikäyttö, päihteidenkäyttö, lasten 

laiminlyönti, poikkeava käyttäytyminen (häiriökäyttäytyminen, 

itsetuhoisuus). Myös jos vanhemmuudessa on suuria epäkohtia.
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Miten otan yhteyttä lastensuojeluun ja sosiaalihuoltoon

Lastensuojeluilmoitus/Sosiaalihuollon lomake

Ilmoitukset tehdään omalla nimellä, mutta kuraattori on tarvittaessa 

apuna.

https://www.sosteri.fi/palvelut/sosiaalipalvelut/sosiaalipalvelut-lapsiperheille/lastensuojelu/lastensuojeluilmoitus/


SOSTERI.FI 8

Lastensuojelu tekee kolmen kuukauden aikana 
arvioinnin seuraavista asioista:

1) Lapsen kasvuolosuhteet vaarantavat tai eivät turvaa lapsen 

terveyttä tai kehitystä.

2) Lapsi käyttäytymisellään vaarantaa terveyttään ja kehitystään.

3) Lapsi tarvitsee lastensuojelulain mukaisia palveluja ja tukitoimia.

Kiireellisissä tapauksissa selvitys aloitetaan viipymättä.
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SOSIAALIHUOLTOLAKI 35 §:

Yhteydenotto sosiaalihuoltoon tuen tarpeen arvioimiseksi 

alaikäisistä, aikuisista, sekä vanhuksista.

• Tilanteissa, joissa ei ole tarve lastensuojeluilmoitukselle, mutta 

nähdään tarve tuen tarpeen arviointiin.

• Ammattilainen on tehtävässään saanut tietää henkilöstä, jonka 

sosiaalihuollon tarve on ilmeinen, tulee hänelle tarjota ohjausta 

sosiaalipalvelujen äärelle.

• Jos henkilö ei ole kykenevä arvioimaan omaa tilaansa tai kykene 

yhteistyössä hakemaan apua, on ammattilaisen tehtävä ilmoitus 

sosiaalihuollon tarpeesta viipymättä.
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